
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
17 октября 2012 г.

№11
СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК ▪ 23 ▪

Приложение № 1
к Постановлению главы

Арамильского городского  округа
От 05.10.2012 года № 754

ПОРЯДОК
 расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету 

Арамильского городского округа, на повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных общеобразовательных учреждений) в 
соответствии с Соглашением о минимальной заработной плате в Свердловской области в 2012 году 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования в 2012 году средств областного бюджета, предоставленных 
бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий на повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений (за исключением муниципальных общеобразовательных учреждений) в со-
ответствии с Соглашением о минимальной заработной плате в Свердловской области (далее - субсидии).

2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского  городского округа по коду 901 2 02 02999 04 0000 
151 и расходованию по целевой статье 5240400 "Субсидии местным бюджетам на повышение размера минимальной 
заработной платы работникам муниципальных учреждений (за исключением муниципальных общеобразовательных 
учреждений) в соответствии с Соглашением о минимальной заработной плате в Свердловской области". 

3. Главным администратором доходов средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского город-
ского округа в форме субсидий, является Администрация Арамильского городского округа.

4. Главными распорядителями средств, предоставленных из областного бюджета в форме субсидий, являются: 
Администрация Арамильского городского округа, Отдел образования Арамильского городского округа, Комитет по 
управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа.

5. Субсидии направляются для финансирования расходов муниципальных учреждений, связанных с повышением 
размера минимальной заработной платы работникам муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) с 1 июля 2012 года не ниже 5300 рублей.

6. Финансово-экономический отдел Администрации Арамильского городского округа предоставляет в Министер-
ство финансов Свердловской области:

1) копию нормативного правового акта об установлении размера минимальной заработной платы работникам муни-
ципальных учреждений с 1 июля 2012 года не ниже 5 300 рублей;

2) информацию о главном администраторе доходов местного бюджета, уполномоченном на использование субсидий 
из областного бюджета, по форме согласно Приложению №1 к настоящему Порядку;

3) в срок до 25 января 2013 года - отчет об использовании субсидий по форме согласно Приложению № 2 к настоя-
щему Порядку.

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть ис-
пользованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджет-
ным, административным, уголовным законодательством.

8. Финансовый контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету Ара-
мильского городского округа в форме субсидий осуществляется главными распорядителями средств, указанными в 
пункте 4 настоящего Порядка,  и Финансово-экономическим отделом Администрации Арамильского городского окру-
га.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку расходования средств областного бюджета, предостав-

ленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа, 
на повышение размера минимальной заработной платы работникам 

муниципальных учреждений (за исключением муниципальных общеоб-
разовательных учреждений) в соответствии с Соглашением о мини-

мальной заработной плате в Свердловской области в 2012 году 

СВЕДЕНИЯ
О ГЛАВНОМ АДМИНИСТРАТОРЕ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

В ЧАСТИ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СУБСИДИЙ
Код ОКАТО ________________
Наименование МО ____________________________________________

№ 
п/п

Наименова-
ние

субсидии

Код бюджет-
ной класси-

фикации

Код главного 
администра-

тора

Полное    
наименова-
ние админи-

стратора

Краткое    
наименова-
ние админи-

стратора

ИНН
главного 

администра-
тора

КПП
главного 

администра-
тора

1 2 3 4 5 6 7 8

Глава Арамильского городского округа                            _____________                ______________
                                                                                                                                                                 (подпись)                                      (расшифровка подписи)
Начальник Финансово-экономического отдела
Арамильского городского округа                                       _____________                 ______________
                                                                                                        (подпись)                                      (расшифровка подписи)
Ф.И.О. исполнителя:        _____________      
тел.: _________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку расходования средств областного бюджета, предоставленных 

в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа, на 
повышение размера минимальной заработной платы работникам 

муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с Соглашением о 
минимальной заработной плате в Свердловской области в 2012 году 

 
ОТЧЕТ

об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам на повышение размера минимальной заработной платы работникам 

муниципальных учреждений (за исключением муниципальных общеобразовательных учреждений) в 
соответствии с Соглашением о минимальной заработной плате в Свердловской области в 2012 году

по ________________________________________________
(наименование муниципального образования)

Дата отчета 1 января 2013 года

Код    
показа-теля Наименование показателя Величина 

показателя

1 2 3

10 Получено из областного бюджета, рублей        

20 Кассовый расход на повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений), всего, рублей,                                
в том числе:                                  

30 Кассовый расход на повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных образовательных учреждений (за исключением 
муниципальных общеобразовательных учреждений), рублей       

40 Кассовый расход на повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений культуры и искусства, рублей    

50 Кассовый расход на повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений физической культуры, рублей                                        

60 Кассовый расход на повышение размера          
минимальной заработной платы работникам       
прочих муниципальных учреждений, рублей       

70 Остаток неиспользованных средств, рублей      

Глава Арамильского 
городского округа            _____________                ______________
                                                                                 (подпись)                                    (расшифровка подписи)

Ф.И.О. исполнителя:        _____________      
тел.: _________

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1479-ПП «Об утверждении областной целе-
вой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011 - 2016 годы», статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Ара-
мильского городского округа, на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (Приложение № 1). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет-сайте Адми-
нистрации Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансово-экономического отдела 
Администрации Арамильского городского округа И.А. Антонову.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению главы

Арамильского городского  округа
от05.10.2012 года №755

ПОРЯДОК
 расходования средств областного бюджета, предоставленных в фор-

ме субсидий бюджету Арамильского городского округа, 
на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, предоставленных бюджету 
Арамильского городского округа в форме субсидий, на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (далее - субсидии).

2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 2 02 02999 04 0000 
151 и расходованию по разделу 0400 «Национальная экономика», подраздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)», целевая статья 8030205 «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения».

Остаток субсидий, не использованных в 2011 году, подлежит расходованию в 2012 году по разделу 0400 «Националь-
ная экономика», подраздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевая статья 5220327 «Строительство 
и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие и 
обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области» ОЦП «Развитие транс-
портного комплекса Свердловской области» на 2011 - 2016 годы». 

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств областного бюджета, предоставленных 
бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий на строительство и реконструкцию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, является Администрация Арамильского городского округа.

4. Субсидии направляются на  финансирование  работ  по  объектам,  включенным  в  Перечень  объектов строитель-
ства  и   реконструкции  автомобильных  дорог  общего  пользования местного  значения Арамильского городского 
округа, софинансируемых  за  счет  средств  областного  бюджета  в форме субсидий,  предусмотренных  областной  
государственной  целевой  программой «Развитие  транспортного  комплекса  Свердловской  области»  на 2011 -2016 
годы» (далее  -  Перечень), прилагаемый к Соглашению  о предоставлении субсидии на строительство и реконструк-
цию автомобильных дорог общего пользования местного значения на очередной финансовый год.

5. Администрация Арамильского городского округа обеспечивает направление средств местного бюджета на финан-
сирование объектов, включенных в Перечень, в размере – не менее 10 процентов. Не допускает использование субси-
дий на финансовое обеспечение объекта в части, превышающей сметную стоимость строительства и реконструкции, 
утвержденную в установленном порядке, а также корректировку проектной документации, государственную экспер-
тизу проектной документации.

6. Администрация Арамильского городского округа представляет в Министерство транспорта и дорожного хозяй-
ства Свердловской области отчеты об использовании субсидий по формам, указанным и прилагаемым к Соглашению 
о предоставлении субсидии на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на очередной финансовый год.

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть ис-
пользованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, 
предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

8. Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным 
законодательством.

9. Финансовый контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету Ара-
мильского городского округа в форме субсидий осуществляется Администрацией Арамильского городского округа.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1479-ПП «Об утверждении областной целе-
вой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011 - 2016 годы», статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету 
Арамильского городского округа, на  капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего        пользования 
местного значения населенных пунктов (Приложение № 1). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет-сайте Адми-
нистрации Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансово-экономического отдела 
Администрации Арамильского городского округа И.А. Антонову.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко


